
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους ως αναδασω-
τέας, εμβαδού 922.573,98 τ.μ. στις θέσεις «Σάρα, 
Χάβος, Καλύβες, Νερομάνα, Χαρβάτι» της κτημα-
τικής περιφέρειας κοινότητας Μυκηνών του Δή-
μου Επιδαύρου Π.Ε. Αργολίδας, που καταστράφη-
κε λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
8.823,22 τ.μ., στη θέση «Άγιος Ανδρέας - Παλιό 
Καλύβι» της Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων του 
Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    213019 (1)
Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους ως αναδασω-

τέας, εμβαδού 922.573,98 τ.μ. στις θέσεις «Σάρα, 

Χάβος, Καλύβες, Νερομάνα, Χαρβάτι» της κτημα-

τικής περιφέρειας κοινότητας Μυκηνών του Δή-

μου Επιδαύρου Π.Ε. Αργολίδας, που καταστρά-

φηκε λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄232).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει» (Α΄47).

4. Την υπ΄ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3  του άρθρου 
117 του Συντάγματος.

6. Την παρ. 1 του άρθρου 38 (όπως αντικαταστά-
θηκε από την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση...ρυθμίσεις δασικής νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄159) και την παρ. 1 
του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 και τροποποιήθηκε 
με τον ν. 3208/2003) και την παρ. 1 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289).

7. Τον ν. 3208/2003 «προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων κ.λπ.» (Α΄303).

8. Τις υπ΄αρ. σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως 
αναδασωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας: α)160417/1180/8-7-1980, β)182447/3049/
24-9-1980, γ)168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε)60284/365/26-1-1994.

9. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./16-10-2020 πρόταση της δα-
σοπόνου Κ. Μπεξή.

10. Την υπ΄ αρ. 190791/23-10-2020 πρόταση της Διεύ-
θυνσης Δασών Αργολίδας.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη με φυσι-
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την έκταση δημοσίου 
δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 η οποία εντάσσεται και ανή-
κει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην κατηγορία 
του εδαφίου ε της παρ. 1 και τουεδαφίου ε της παρ. 2 
του άρθρου 4 του ν. 998/1979, εμβαδού 922.537,98 τ.μ., 
που βρίσκεται στις θέσεις «Σάρα, Χάβος, Καλύβες, Νερο-
μάνα, Χαρβάτι» της κτηματικής περιφέρειας κοινότητας 
Μυκηνών, του Δήμου Άργους-Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας, 
απεικονίζεται δε στο από 16-10-2020 τοπογραφικό διά-
γραμμα με κλίμακα 1:3000 που συνέταξε η δασοπόνος 
Κωνσταντίνα Μπεξή του Δασονομείου Άργους και ορί-
ζεται από τα περιμετρικά στοιχεία:

Τμήμα (Α) εμβαδού 602.981,41 τ.μ. (Α1, Α2, Α3, Α4,..., 
Α240, Α241, Α242, Α1),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2 Τεύχος Δ’ 1/18.01.2021

Τμήμα (Β) εμβαδού 32.621,94 τ.μ. (Β1, Β2, Β3, Β4,..., Β42, 
Β43, Β44, Β1),

Τμήμα (Γ) εμβαδού 12.931,17 τ.μ. (Γ1, Γ2, Γ3, Γ4,..., Γ54, 
Γ55, Γ56, Γ1),

Τμήμα (Δ) εμβαδού 6.759,61 τ.μ. (Δ1, Δ2, Δ3, Δ4,..., Δ69, 
Δ70, Δ71, Δ1),

Τμήμα (Ε) εμβαδού 267.279,85 τ.μ. (Ε1, Ε2, Ε3, Ε4,..., 
Ε35, Ε36, Ε37, Ε1),

θεωρημένο από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δα-
σών Αργολίδας και συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η συνολική έκταση των 922.573,98 τ.μ. συνορεύει:
- Τμήμα (Α)
- Ανατολικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Δυτικά: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Βόρεια: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Νότια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
- Τμήμα (Β)
- Ανατολικά: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Δυτικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
- Βόρεια: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Νότια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
- Τμήμα (Γ)
- Ανατολικά: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Δυτικά: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Βόρεια: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Νότια: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

- Τμήμα (Δ)
- Ανατολικά: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Δυτικά: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Βόρεια: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Νότια: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
- Τμήμα (Ε)
- Ανατολικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
- Δυτικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
- Βόρεια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
- Νότια: Εν μέρει με έκταση διεπόμενη από τις διατά-

ξεις της δασικής νομοθεσίας και εν μέρει με έκταση μη 
διεπόμενη από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου 
δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα-
κτήρα αυτής ως δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης, κυρίως από τα δασοπονικά είδη: 
πουρνάρι (Quercus coccifera), αγριελιά (Olea sylvestris), 
φυλλίκι (Phyllirea media), σχίνο (Pistacia Ientiscus), ασπά-
λαθο (Calycotome villosa), και ο υπόροφος καλυπτόταν 
από κουνούκλες (Cistus incanus) και αφάνες (Genista 
acanthoclada), το δε εκτιμώμενο ποσοστό δασοκάλυψης 
της έκτασης πριν την πυρκαγιά ανέρχονταν στα τμήματα 
Α, Β, Γ, Δ από 80 έως 90% και στο τμήμα Ε από 25 έως 
65%.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον [άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α΄8)].

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3Τεύχος Δ’ 1/18.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4 Τεύχος Δ’ 1/18.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5Τεύχος Δ’ 1/18.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 191950 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

8.823,22 τ.μ., στη θέση «Άγιος Ανδρέας - Παλιό 

Καλύβι» της Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων του 

Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κο-

ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον 
ν.δ. 532/1970 (Α΄97).

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄232).

2. Την υπ΄ αρ. 40/29.12.2010 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμμα-
τέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους (Α΄247).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄47), αναφορικά με το διορισμό Συ-
ντονιστών στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την υπ΄ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις υπ΄αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ιδίως των άρ-
θρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 
3 και την παρ. 1ε του άρθρου 4 του ιδίου νόμου.

7. Τον ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α΄112).

8. Την υπ΄ αρ. 187021/19.10.2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κορίνθου, σύμφωνα με την οποία η αναφερό-
μενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 8.823,22 τ.μ. (οκτώ 
χιλιάδες οκτακόσια είκοσι τρία τετραγωνικά μέτρα και 
είκοσι δύο εκατοστά τετραγωνικού μέτρου), όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 1 στο από 19.10.2020 συνημμένο τοπογραφικό δι-
άγραμμα κλίμακας 1:2.000, εντοπίζεται επί αυτού σε 
απόσπασμα του χάρτη «Κόρινθος» της ΓΥΣ, με κλίμακα 
1:50.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ́ 87, καλυπτόταν από δάσος χαλεπίου πεύκης, 
με υπόροφο αείφυλλα σκληρόφυλλα (πρίνο, σχίνο κ.ά.), 
με συγκόμωση περίπου 60-80%, που καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 29 Αυγούστου του 
έτους 2020 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την ιδιωτική έκταση εμ-
βαδού 8.823,22 τ.μ., στη θέση «Άγιος Ανδρέας - Παλιό 
Καλύβι» της Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» (παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει), αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 1 στο από 19.10.2020 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, εντοπίζεται επί αυτού σε 
απόσπασμα του χάρτη «Κόρινθος» της ΓΥΣ, με κλίμακα 
1:50.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ΄87, ως εξής:

 Σημείο 1: X=408796.00 Y=4185131.00
 " 2: X=408686.00 Y=4185206.00
 " 3: X=408635.34 Y=4185217.37
 " 4: X=408654.08 Y=4185193.56
 " 5: X=408645.15 Y=4185175.46
 " 6: X=408631.70 Y=4185179.25
 " 7: X=408636.07 Y=4185173.77
 " 8: X=408686.34 Y=4185129.10
 " 9: X=408721.70 Y=4185094.47
 " 10: X=408763.11 Y=4185114.82
 " 11: X=408788.41 Y=4185121.56
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση (σήμερα).
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δρόμο και πέραν αυτού με μη δασική 

έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-
θου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννη-
ση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με την παρ. 
1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως τροποποίησε το 
άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται η προσφυγή από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του (αρ-
μοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6 Τεύχος Δ’ 1/18.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7Τεύχος Δ’ 1/18.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2020

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8 Τεύχος Δ’ 1/18.01.2021

*04000011801210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-19T20:30:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




